

Tiedoksi asiat johtokunnalle

Keski-Karjalan musiikkiopiston johtokunta 07.05.2024 § 42

Viulunsoittoa ja musiikin varhaiskasvatusta yhdistävä hanke

Ranskalais-sveitsiläinen Vareille-säätiö tukee Keski-Karjalan musiikkiopiston viulunsoittoa ja musiikin varhaiskasvatusta yhdistävää hanketta, joka käynnistetään elokuussa 2024 yhden päiväkotiryhmän kokeiluprojektina. Hankkeeseen kuuluu siihen osallistuvien opettajien ja rehtorin perehdytys toukokuussa viikolla 21. Lisärahoitusta hankkeen opetuksen osuuden kuluihin on haettu myös opetushallituksen hankehaun kautta maaliskuun alussa. Opetushallitus on 16.4.2024 tekemällään päätöksellä päättänyt olla myöntämättä ylimääräistä valtionavustusta hankkeelle. Toiminta käynnistetään osana musiikkiopiston kokeilutoimintaa, johon ei sovelleta ryhmäopetusmaksuja.

Musiikin hahmotusaineiden oppilaskysely

Musiikkiopisto toteutti musiikin hahmotusaineiden opiskelusta oppilaskyselyn. Kyselyn tarkoituksena oli selvittää oppilaiden kokemuksia ryhmämuotoisen hahmotusaineiden opetuksen, AMP-opetuksen ja henkilökohtaisten ns. muhavarttien osalta.

Rääkkylän toimipisteen muutto

Rääkkylän toimipisteen opetus on siirretty helmi-maaliskuun aikana ns. Käspelin rakennuksesta kunnantalolle Rääkkylän kunnan esittämän toiveen mukaisesti. Yhden opettajan opetus on vielä siirtymässä elokuussa 2024.

SML ry:n ansiomerkit

Suomen musiikkioppilaitosten liitto ry (SML ry) on myöntänyt ansiomerkkejä musiikkiopiston opettajille pitkästä ja ansioituneesta työstä musiikkikasvatuksen hyväksi. Ansiomerkit ovat timanttinen (2 kpl), kultainen (2 kpl), hopeinen (1 kpl) ja pronssinen (2 kpl) ansiomerkki.

Menestystä Minä soitan harmonikkaa -kilpailuissa

Musiikkiopiston oppilaita on ollut mukana Limingassa 19. – 21.4.2024 järjestetyissä valtakunnallisissa Minä soitan harmonikkaa -kilpailuissa. Musiikkiopiston outokumpulainen harmonikkaoppilas saavutti ikäsarjassaan ensimmäisen sijan ja toinen outokumpulainen oppilas vastaavasti omassa ikäsarjassaan kolmannen sijan.

Yhteiskantele – soitetaan yhdessä! -hankkeen eteneminen

Hankkeen toiminta käynnistyi helmikuussa, jolloin yhteissoittokanteleen perehdytyskoulutukseen osallistui 11 musiikkiopiston opettajaa. Kanteleen vahvistinjalustan valmistus on vielä kesken, joten hankkeen eteneminen on viivästynyt alkuperäisestä suunnitellusta aikataulusta. Kanteletta on voitu kuitenkin käyttää jo väliaikaisen jalustan kanssa Heinäveden toimipisteellä, jonne kantele siirrettiin ensimmäisenä toimipisteenä. Tällä hetkellä kantele on oppilaiden käytössä Rääkkylässä.

Esittelijä

musiikkiopiston rehtori Susanna Ertolahti-Mertanen, susanna.ertolahti@tohmajarvi.fi, puh. 040 105 4045

Päätösehdotus

Merkitään asiat johtokunnan tietoon saatetuksi.

Päätös

Merkittiin asiat johtokunnan tietoon saatetuiksi.
